stum nunquam possumus, et cum qua nunquam illum abnegamus. 1. Corinth. XII. 3. 1693.

10. Gratia est operatio manus omnipotentis Dei, quam nihil impedire potest aut retardare. Matth. XX. 34.
11. Gratia non est aliud, quam voluntas omnipotentis Dei, iubentis et facientis quod iubet. Marc. II. 11.
12. Quando Deus vult salvare animam, quounque tempore, quounque loco effectus indubitabilis sequitur voluntatem Dei. Marc. II. 11.
13. Quando Deus vult animam salvam facere, et eam tangit interiori gratiae suae manu, nulla voluntas humana ei resistit. Luc. V. 13. 1693.
14. Quantumeunque remotus a salute sit peccator obstinatus, quando Iesus se ei videndum exhibit lumine salutari suae gratiae, oportet ut se dedat, accurrat, sese humiliet, et adoret Salvatorem suum. Marc. V. 67. 1693.
15. Quando Deus mandatum suum, et suam externam locutionem comitatur unctione sui Spiritus et interiori vi gratiae suae, operatur illam in corde obedientiam, quam petit. Luc. IX. 60.
16. Nullae sunt illecehrae, quae non cedant illecebris gratiae, quia nihil resistit Omnipotenti. Act. VIII. 12.
17. Gratia est vox illa Patris, quae homines interius docet, ac eos venire facit ad Iesum Christum; quicunque ad eum non venit, postquam audivit vocem exteriorem Filii, nullatenus est doctus a Patre. Ioan. VI. 45.
18. Semen verbi, quod manus Dei irrigat, semper affert fructum suum. Act. XI. 21.
19. Dei gratia nihil aliud est, quam eius omnipotens voluntas: haec est idea, quam Deus ipse nobis tradit in omnibus suis scripturis. Rom. XIV. 4. 1693.
20. Vera gratiae idea est, quod Deus vult sibi a nobis obediiri, et obeditur; imperat, et omnia fiunt; loquitur tanquam Dominus, et omnia sibi submissa sunt. Marc. IV. 39.
21. Gratia Iesu Christi est gratia fortis, potens, suprema, invincibilis, utpote quae est operatio voluntatis omnipotentis, sequela et imitatio operationis Dei, incarnantis et resuscitantis Filium suum. 2. Cor. V. 21. 1693.
22. Concordia omnipotentis operationis Dei in corde hominis, cum libero ipsius voluntatis consensu, demonstratur illico nobis in incarnatione, veluti fonte atque archetypo omnium aliarum operationum misericordiae et gratiae, quae omnes

- gratuitae atque ita dependentes a Deo sunt, sicut ipsa originalis operatio. Luc. I. 48.
23. Deus ipse nobis ideam tradidit omnipotentis operationis suae gratiae, eam significans per illam, quae creaturas ex nihilo producit, et mortuis reddit vitam. Rom. IV. 17.
24. Iusta idea, quam centurio habet de omnipotentia Dei et <sup>410</sup> Iesu Christi in sanandis corporibus solo motu suae voluntatis, est imago ideae, quae baberi debet de omnipotentia suae gratiae in sanandis animabus a cupiditate. Luc. VII. 7.
25. Deus illuminat animam, et eam sanat aequa ac corpus sola sua voluntate; iubet, et ipsi obtemperatur. Luc. XVIII. 42.
26. Nullae dantur gratiae, nisi per fidem. Luc. VIII. 48.
27. Fides est prima gratia et fons omnium aliarum. 2. Pet. I. 3.
28. Prima gratia, quam Deus concedit peccatori, est peccatorum remissio. Marc. XI. 25.
29. Extra ecclesiam nulla conceditur gratia. Luc. X. 35, 36.
30. Omnes, quos Deus vult salvare per Christum, salvantur infallibiliter. Ioan. VI. 40.
31. Desideria Christi semper habent suum effectum; pacem intimo cordium infert, quando eis illam optat. Ioan. XX. 19.
32. Iesus Christus se morti tradidit ad liberandum pro semper suo sanguine primogenitos, id est electos, de manu angeli exterminatoris. Gal. IV. 4, 5, 6, 7.
33. Prob! quantum oportet bonis terrenis et sibimet ipsi renunciasse ad hoc, ut quis fiduciam habeat sibi, ut ita dicam, appropriandi Christum Iesum, eius amorem, mortem et mysteria, ut facit sanctus Paulus dicens: *qui dilexit me, et tradidit semetipsum pro me.* Gal. II. 20.
34. Gratia Adami non producebat nisi merita humana. 2. Cor. V. 21. 1693.
35. Gratia Adami est sequela creationis, et erat debita naturae sanae et integrae. 2. Cor. V. 21.
36. Differentia essentialis inter gratiam Adami, et status innocentiae ac gratiam Christianam est, quod primam unusquisque in propria persona recepisset; ista vero non recipitur, nisi in persona Iesu Christi resuscitati, cui nos uniti sumus. Rom. VII. 4.
37. Gratia Adami, sanctificando illum in semetipso, erat illi proportionata; gratia Christiana, nos sanctificando in Iesu <sup>411</sup> Christo, est omnipotens, et digna Filio Dei. Epb. I. 6.
38. Peccator non est liber, nisi ad malum, sine gratia liberatoris. Luc. VIII. 9.